

Bilag 60 - Skoledistrikter og frit-skolevalg

Kommunen er inddelt i skoledistrikter jf. Folkeskoleloven, som klart foreskriver, at der til hver skole hører et skoledistrikt, der kan være større eller mindre for de enkelte klassetrin. Efter folkeskolelovens §36 stk. 2, har forældre altid ret til at få deres barn optaget i det distrikt barnet bor eller opholder sig. Der kan dog være særlige forhold som gør, at kommunen kan henvise til en anden skole – eksempelvis hvis barnets udvikling kræver særlige hensyn eller støtte, der ikke kan gives på distriktsskolen. Det kan for eksempel være, hvis barnet skal tilbydes specialundervisning eller anden specialpædagogisk bistand eller har et særlig behov for sprogstøtte

Kommunens inddeling af skoledistrikter er politisk besluttet. Enhver ændring af et skoledistrikt kan først træffes efter indhentet udtalelse fra skolebestyrelsen ved de berørte skoler.

Det er ikke lovligt at lade flere skoler have fælles skoledistrikt.

En elev, der er optaget i en skole, har ret til at fortsætte skolegangen i denne skole, medmindre der gennemføres ændringer i kommunens skolestruktur eller eleven overflyttes til en anden skole. Dette gælder tillige elever, der flytter til en anden bopæl under skoleforløbet.

Ændringer af skoledistrikt ift. svingende elevtal

Et skoledistrikt kan være forskelligt for de forskellige årgange på grund af svingende børnetal. Skoledistriktet kan således ændres i forbindelse med indskrivningen til nyt skoleår. Kommunen skal offentliggøre en sådan ændring. Efter offentliggørelsen er skoledistriktsgrænsen bindende for indskrivningen til det kommende skoleår. Kommunen kan dog ved offentliggørelsen meddele, at skoledistriktets grænser kan ændres efter indskrivningens afslutning, fordi man først da har overblik over antallet af indskrevne elever ved kommunens skoler.

Rebild Kommune er opdelt i 8 skoledistrikter (pr. 1. august 2017).

Frit skolevalg

Hvis forældrene ikke ønsker, at deres barn skal gå på distriktsskolen, kan de søge om plads på en anden skole efter eget valg. Det kan enten være i egen kommune eller i en anden kommune. Barnet kan kun optages på den valgte skole, hvis der er plads, og hvis skolen har et relevant undervisningstilbud til eleven.

Retningslinjer i Rebild Kommune jf. bilag 6 i styrelsesvedtægten, se rebild.dk/borger/pasning.skole-og-uddannelse/styrelsesvedtaegt-skoler.

Indskrivning/optagelse af elever fra andre distrikter/andre kommuner

Skolelederen har kompetencen til at afgøre, om en elev fra et andet distrikt/kommune kan optages. Skolerne skal optage elever fra andre distrikter/kommuner, hvis skolen har kapacitet hertil. En skole kan afslå en anmodning om optagelse på skolen, såfremt kommunalbestyrelsens retningslinjer for skolens kapacitet ikke gør det muligt at optage barnet. Det er ikke muligt at afslå en ansøgning på baggrund af pædagogiske hensyn.

Retningslinjer for skoleindskrivning Retningslinjer for optagelse i Rebild Kommunes folkeskoler:

- Elever fra skolens eget skoledistrikt skal altid optages først.
- En elev fra andet skoledistrikt/anden kommune skal optages på skolen, såfremt klassekvotienten i den pågældende klasse ikke er 26 elever eller derover. De 2 sidste pladser er reserveret til eventuelle tilflyttere til skoledistriktet.

Såfremt der er flere ansøgere, gælder følgende prioritering:

- Kommunes egne elever går forud for elever fra andre kommuner
- Søskende til elever på skolen går forud for andre
- Lodtrækning i det omfang de ovenstående kriterier ikke afgør prioriteringen

Kørsel til og fra skole ved valg af anden skole end distriktsskolen er kommunen uvedkommende. Det vil sige, at man som forælder/værge selv har ansvar for transporten, hvis man vælger anden skole end distriktsskolen.